
DN.4644.1.2023 

 

Zarządzenie nr 71/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do zarządzenia nr 101 z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie zasad 

ustalania grupy do 10% najlepszych absolwentów studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 

jednolitych studiów magisterskich oraz absolwentów studiów doktoranckich którzy mogą ubiegać 

się o umorzenie części kredytu studenckiego 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (Dz. U. z 2018 r. poz. 2468, 

zwanym dalej rozporządzeniem) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 101 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie zasad ustalania grupy do 10% najlepszych absolwentów 

studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz absolwentów 

studiów doktoranckich, którzy mogą ubiegać się o umorzenie części kredytu studenckiego wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 i 7 otrzymują następujące brzmienie: 

„4. Podstawą do ustalenia grupy do 10% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich 

(rozumianych jako absolwenci Środowiskowych Studiów Doktoranckich i Szkoły Doktorskiej) 

jest liczba absolwentów, którzy ukończyli studia doktoranckie zgodnie z Regulaminem studiów 

doktoranckich lub Regulaminem Szkoły Doktorskiej.” 

„7. Absolwent, który zamierza ubiegać się o umorzenie części kredytu studenckiego, o którym 

mowa w ust. 6, składa stosowny wniosek do Działu Nauczania/Biura Szkoły Doktorskiej, 

w  terminie 30 dni od dnia złożenia egzaminu dyplomowego/doktorskiego.” 

2) w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Listy do 10% najlepszych absolwentów ASP w Krakowie w danym roku akademickim ustala 

właściwa Komisja Uczelniana powołana przez Prorektora ds. studenckich i kształcenia. 

2. Członkami stałymi Komisji, której przewodniczy Prorektor ds. studenckich i kształcenia, są: 

Przewodniczący Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego, Przewodniczący Samorządu 

Doktorantów i przedstawiciel Działu Nauczania.” 

3) w § 3 ust. 1-3 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Listy absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich poszczególnych kierunków sporządza Dział Nauczania. Listy są 

sporządzane odrębnie dla każdego poziomu studiów i zawierają następujące dane: datę 

egzaminu dyplomowego, numer dyplomu i albumu, imię i nazwisko absolwenta, nazwę 

kierunku oraz formę studiów, średnią arytmetyczną ocen z całego okresu studiów 

(z  dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), ocenę całości pracy dyplomowej oraz całości 



egzaminu dyplomowego (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), ostateczny wynik 

studiów (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) oraz ostateczny wynik studiów 

słownie. 

2. Listy absolwentów studiów doktoranckich przygotowuje Biuro Szkoły Doktorskiej. Listy 

zawierają następujące dane: imię i nazwisko absolwenta, nazwę kierunku oraz dyscypliny 

artystycznej, datę ukończenia studiów doktoranckich, średnią arytmetyczną ocen ze 

wszystkich przedmiotów uzyskanych w całym okresie studiów doktoranckich, ocenę 

z  dyscypliny podstawowej, ocenę z dyscypliny dodatkowej, ocenę z języka angielskiego, 

średnią ocen z egzaminów doktorskich oraz średnią ogólną. 

3. Na podstawie złożonych wniosków, o których mowa w § 1 ust. 7, Dział Nauczania i Biuro 

Szkoły Doktorskiej zaznacza na listach absolwentów, którzy pobierali kredyt studencki.” 

4) w § 3 dodaje się ust. 5a w następującym brzmieniu: 

„5a. Jeżeli przy ustalaniu poszczególnych grup najlepszych absolwentów na ostatnim miejscu 

pozostaje więcej niż jeden absolwent z takim samym ostatecznym wynikiem studiów 

(z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku)/średnią ogólną, wówczas wszystkie te osoby 

zaliczane są do danej grupy najlepszych absolwentów.” 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


